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          REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
AGJENCIA PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE
	


	AGJENCIA PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE
Pallati Panko Brashnarov,
 rr.“Makedonija” nr.38, 1000 Shkup
Republika e Maqedonisë së Veriut
Тel:  389 (02) 3103 400

E-maili: contact@avmu.mk




                                                                                                  (Vula e pranimit të ASHMA-së)
KËRKESË
Për ndarjen e lejes pa shpalljen e 
konkursit publik  për emetim televiziv
1. TË DHËNA THEMELORE
1.1. Plotëson personi fizik     
	Emri dhe mbiemri
	

	Adresa
	

	NUAQ
	

	Shtetësia
	

	Telefoni
	

	Posta elektronike
(e-mail)
	


1.2. Plotëson personi juridik
	Emri i plotë
	

	Emri i shkurtuar
	

	Selia dhe adresa
	

	Numri i takses
	

	NUAS
	

	Llogari bankare
	

	Banka depozituese
	

	Telefon
	

	Faks
	

	Posta elektronike
(e-mail)
	

	Ueb - faqja
	


1.3. Të dhënat për themeluesin/sit e personit juridik (nëse personi juridik është themeluar nga një person tjetër juridik,të paraqiten të dhënat për themeluesit dhe të personit juridik, derisa të arrihet te personi fizik):  
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
2.  TË DHËNA TË TJERA
2.1. Natyra dhe vëllimi i pjesëmarjes së këruesit në strukturën e pronësisi të transmetuesit: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2.2. Natyra dhe vëllimi i pjesëmarrjes së aplikuesit në strukturën e pronësisë të transmetuesit: (Nëse i ka):  
   ________________________________________________________________________________
     ________________________________________________________________________________       ________________________________________________________________________________
3. TË DHËNA PËR PERSONA TË TJERË FIZIKË DHE JURIDIK TË CILËT DO TË JENË PJESËMARRËS NË STRUKTURËN E PRONËSISË TË TRANSMETUESIT 

     Emri dhe mbiemri/Emri:_______________________________________________________________
NUAQ/NТU:________________________________________________________________________
Pjesëmarrja në strukturën e pronësisë: ___________________________________________________

Pjesëmarrja në strukturën e pronësisë të transmetuesve të tjerë (përqindja dhe emri):

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. 
4. TË DHËNA PËR PERSONA TË TJERË FIZIKË DHE JURIDIK TË CILËT MUND TË KENË NJË NDIKIM TË RËNDËSISHËM NDAJ POLITIKËS EDITORIALE TË TRANSMETUESIT (NGA ASPEKTI I PERSONAVE TË LIDHUR NË KUPTIMIN E LIGJIT PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE – NENI 36) 

     Emri dhe mbiemri/Emri:______________________________________________________________
     NUAQ/NТU:________________________________________________________________________
Cilësia e lidhshmërisë së personit:________________________________________________________
5. TË DHËNA PËR TRANSMETUESIN
5.1. Selia e transmetuesit: 
_______________________________________________________________________________
              ________________________________________________________________________________
1.1. Selia ku do të merren vendimet editoriale:
 _______________________________________________________________________________
               ________________________________________________________________________________
5.2. Veprimtaria:  Televizioni          
5.3. Mjetet teknike për transmetim: 

           FORMCHECKBOX 
   Rrjeti publik i komunikimit elektronik që nuk përdor resurs të kufizuar           
           Satelit (nëse zgjidhet ky opsion, atëherë niveli dmth zona e dëgjimit duhet të lexojë: Niveli shtetëror)
5.4.   Niveli ose zona e dëgjimit që do të kryhet veprimtaria:
             Shtetëror 
            Rajonal 
             Lokal
1.1. Operatori/ët e rrjetit publik të komunikimit elektronik i cili nuk përdor resurs të kufizuar ose operator satelitor me të cilin/ën është lidhur/a parakontratë/a dhe për transmetim të shërbimeve programore: 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.5. Afati për fillimin e ushtrimit të veprimtarisë: ___________________________________________________________________________
5.6. Koncepti programor (plotësohet formulari i dhënë në shtojcë të kësaj kërkese) Shtojcë nr.1.
                                                                                                                _____________________           

    Data: _____________                                                                                      (nënshkrim)                          

    Vendi: _____________                                                                                      (v.v)
SHTOJCË/FORMULARË DREJT KËRKESËS:

1. Formularë i plotësuar i konceptit programor (Formulari nr.1 – Koncepti programor për servis programor televiziv;
2. Parakontratë/a për transmetimin e shërbimit programor të lidhur me operatorin/ët të rrjetit publik të komunikimit elektronik që nuk përdor resurse të kufizuara ose me operatorin satelitor, të noterizuar; 
3. Akt për shtetësinë (për person fizik);
4. Dëshmi për regjistrimin e personit juridik – Dokument për profilin momerntal të subjektit lëshuar nga Regjistri qëndror  (në origjinal ose kopje të noterizuar dhe jo më i vjetër se 15 ditë nga data e dorëzimit) ose nëse kandidati është person juridik i huaj – dëshmi për regjistrim në regjistrin përkatës në shtetin ku është themeluar personi juridik nga i cili mund të shihet se cilët janë themeluesit e atij personi juridik (në origjinal, jo më i vjetër se 15 ditë nga dita e dorëzimit dhe të përkthyer nga përkthyes i autorizuar gjyqësor);
5. Teknika, hapësira të ofruara (Formular nr.2 – Kushte të ofruara teknike dhe hapësinore), finansiare (Formular nr.3 – Garanci të ofruara për gjendjen  finansiare për kryerjen e veprimtarisë) dhe kushte kuadrovike (Formular nr.4 – Kushtet kuadrovike), në pajtuaeshmëri me Rregulloren për teknikat minimale,hapësinore,finansiare dhe kuadrovike për dhënien e lejes për transmetim në radio dhe televizion dhe planin e punës (projekt teknik me një përshkrim të pajisjeve të vazhdueshme  dhe të planifikuara për studim, në veçanti në segmentin e prodhimit dhe të dhëna për strukturën e planifikuar të stafit);

6. Elaborat teknik/projekt me hapësira të ofruara dhe kushte teknike, për  pajisjet e planifikuara të studios,sidomos në segmentin e produksionit;
7. Dëshmi se kërkuesi/personi juridik nuk është në falimentim dhe/ose në proces likvidimi e lëshuar nga organi kompetent i shtetit përkatës (në origjinal ose kopije e noterizuar dhe jo më e vjetër se 15 ditë nga dita e dorëzimit), ose deklaratë nga kërkuesi/personi juridik që nuk është në falimentim dhe/ose në proces likvidimi, e noterizuar;

8. Dokument përkatës si dëshmi se personit fizik/juridik nuk i është shqiptuar masë sigurie e ndaluar të kryejë një veprimtari nga regjistri ose të dhënat (në origjinal ose kopje të vërtetuar në noter dhe jo më shumë se 15 ditë nga dita e dorëzimit), ose deklaratë e personit fizik/juridik se ndaj tij nuk është vendosur asnjë masë sigurie, ndalim për të kryer një veprimtari, të vërtetuar nga noteri (dhe jo më i vjetër se 15 ditë nga dita e dorëzimit). ;
9. Aftësi financiare për të kryer vaprimtarinë për sa kohë i është dhënë leja dhe garancitë e ofruara: 

а). Raport i bilancit të gjendjes dhe të dhëna për suksesin e bilancit nga Regjistri qendror i Republikës së Maqedonisë, dmth për person juridik të huaj, raport auditimi i dhënë nga një institucion i huaj me renome për kryerjen e auditimit, i cili duhet të përmbajë të dhëna në total për punën ekonomike të ofruesit të huaj në dy vitet e fundit;

b). Dokumente që garantojnë financimin e planit të punës, dmth të veprimtarisë (garanci bankare; depozita bankare; letra me vlerë dhe etj: 

10. Deklaratë nga personi i autorizuar i kërkuesit/personit jurid i noterizuar,se: 

· Do të respektojë kushtet teknike, hapësinore, finansiare dhe kuadrovike, si dhe detyrime të ofruara në planin e punës, 

 -  nuk i shkel(cënon) dispozitat nga Kapitulli IV nga Ligji për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele,

            -  të dhënat e paraqitura në kërkesë janë të sakta dhe të gjitha shtojcat janë të besueshme dhe të vlefshme. 
     11. Deklaratë nga themeluesi/it i personit juridik, që nuk do të shkel/in dispozitat nga Kapitulli IV i Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele, e noterizuar;
12. Deklaratë nga personi i autorizuar i kërkuesit/personit juridik dhe themeluesit/esve e personit juridik, se nuk ka konflikt interesi në pajtueshmëri me Ligjin për pengimin e konfliktit të interesit, e noterizuar;
13. Deklaratë nga personi fizik ose drejtuesi dhe themeluesi/t të personit juridik, se nuk egzistok konflikt interesi në përputhje me “Ligji për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesit” e notarizuar; 
14. Të dhëna të tjera dhe dokumente që paraqitësi i konsideron si të dobishme për dhënien e lejes. 




        Аagjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele
Formular nr.1
	Koncepti programor për shërbimin 

programor teliviziv

	i:
(emri i aplikantit për leje)


1. Formati i shërbimit programor
      (Shënoni me Х vijën para formatit të shërbimit programor që planifikoni ta transmetoni) 

Shhërbimi programor nga formati i përgjithëm:

_____ Shërbimi i formatit të përgjithshëm në të cilin llojet e programeve të përfaqësuara kryjnë të tre funksionet e medias 
_____ Shërbim me format të përgjithshëm kryesisht edukues 
_____ Shërbim me format të përgjithshëm kryesisht informativ
_____ Shërbim me format të përgjithshëm kryesisht argëtues
Shërbimet programore të formatit të specializuar: 
_____ Shërbimi i formatit të specializuar i cili ka funksion edukues
_____ Shërbimi i formatit të specializuar i cili ka funksion informativ
_____ Shërbimi i formatit të specializuar i cili ka funksion argëtues
2. Gjuha/gjuhët në të cilat/cilët do të transmetohet shërbimi programor
 (nëse planifikoni të transmetoni pjesën e fjalimit të programit në më shumë gjuhë,renditini ato sipas përfaqësimit të planifikuar).

____________________________________________________________________________________________________________

Vërejtje: KJO I REFEROHET GJUHËS MAQEDONASE DHE GJUHËS QË FLASIN BASHKËSITË ETNIKE QË JETOJNË NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË
3. Sa orë në ditë dhe sa orë në javë do të transmetoni program (shprehur në minuta dhe orë)
(nëse planifikoni vëllime të ndryshme programore gjatë ditëve të javës, jepni të dhëna për çdo ditë individualisht)

	
	E hënë
	E martë
	E mërkurë
	E enjte
	      E premte
	E shtunë
	E dielë

	Gjithsej çdo ditë
(orë dhe minuta)
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej në javë (orë dhe minuta)
	


1. Struktura e programit të planifikuar javor
	1. Funksione
	2. Lloji i programit
	3. Kohëtgjatja sipas llojit të programit 
(orë. Dhe min. – 00:00:00)
	4. Kohëtgjatja sipas funksionit
(час. и мин. – 00:00:00)
	5. Përfqaësimi sipas funksioneve 
(në përqindje %)

	Funksion informativ
	Lajme/Lajmet TV
	
	Totali  i kohëzgjatjes së programeve me funksion informativ
	Përfaqësimi në përqindje i programeve me funksion informativ

	
	Programi aktual i informacionit
	
	
	

	
	Programi aktual i informacionit me qasje dokumentare
	
	
	

	
	Programë  informativ aktual folës shou
	
	
	

	
	Transmetime ose inçizime nga seancat e organve qeveritare 
	
	
	

	
	Transmetime ose inçizime nga ngjarjet sociale - politike
	
	
	

	
	Magazina informative
	
	
	

	
	Emisione të specializuara informative
	
	
	

	
	Program informativ argëtues
	
	
	

	
	Info-shërbim
	
	
	

	
	Program informativ në fushën e artit, kulturës dhe shkencave humane
	
	
	

	
	Program tjetër informativ
	
	
	

	
	
	
	

	Funksion argëtues
	Program edukues
	
	Totali i kohëzgjatjes së programeve me funksion edukues
	Përfaqësimi në përqindje i programeve me funksion edukues

	
	Program edukativ- argëtues
	
	
	

	
	Program edukativ-argëtues për kulturë fizike dhe rekreacion
	
	
	

	
	Program dokumentar
	
	
	

	
	Program dokumentar- argëtues
	
	
	

	
	Program edukativ nga fusha e artit, kulturës dhe shkencave humane
	
	
	

	
	Program dokumentar me tematikë fetare
	
	
	

	
	Program tjetër arsimor
	
	
	

	
	
	
	

	Funksion argëtues
	Argëtuese dhe informative
	
	Totali i kohëzgjatjes së programeve me funksion argëtues
	Përfaqësimi në përqindje i programeve me funksion argëtues

	
	Argëtuese folëse shu programë
	
	
	

	
	Program argëtues-edukativ
	
	
	

	
	Program argëtues-dokumentar
	
	
	

	
	Program me oroskop/Letra Tarot/parashikues ose interpretues të ëndrave 
	
	
	

	
	Program sportiv (transmetimin ose inçizimin e ndeshjeve apo ngjarjeve sportive dhe revistave sportive)
	
	
	

	
	Program artistik (ilma televizivë, filma të animuar, seriale, shfaqje teatrale, humor dhe satirë, seriale artistike realiste)
	
	
	

	
	Program muzikor (njësi programore muzikore-folëse, regjistrime dhe transmetime nga koncerte, festivale muzikore, valle, balet, opera, videoklipe, program muzikor realist)
	
	
	

	
	Lojëra (ndeshje me vlerë të lartë prodhimi, ndeshje me vlerë të ulët prodhimi, kuize, lojra fati dhe lojra shpërblyese) 
	
	
	

	
	Variete 
	
	
	

	
	Format i televizionit realist (kamera e fshehtë, transmetime ose regjistrime të konkurseve nga interpretues anonimë, eksperiment social në formë mediatike, transmetime ose regjistrime të figurave publike të përditshme, rindërtim "realist" i simuluar)
	
	
	

	
	Program tjetër argëtues
	
	
	

	
	
	
	

	
	Totali nga kollona 4:
	Totali nga kollona 5:

	
	
	100%


	Segmente të 
tjera programore
	Komunikime udiovizuele komerciale
	

	
	Shpallje të transmetuesve në lidhje me programet e veta
	

	
	Njoftime me interes publik
	

	
	Apele për qëllime humanitare
	

	
	Intermezo
	

	
	Programe fetare, shërbime dhe predikime
	

	
	Programe të edukatës fizike dhe rekreacion
	

	
	Shpicë, xhingla she avizo hyrëse dhe dalëse
	

	
	Gjithsejtë segmente të tjera programore:
	

	
	Totali nga kollona 3:
	


4. Sa përqind nga programi i përgjitshëm të transmetimit planifikoni ta krijoni jashtë ambienteve të televizionit?
(Shënoni X para përgjigjes suaj)
_____Deri në 50% nga programi do të krijohet jashtë ambienteve të televizionit
_____ Më shumë se 51% nga programi do të krijohet jashtë ambienteve të televizionit
_____ Programi i përgjithshëm do të krijohet jashtë ambienteve të televizionit
5. Përqindja e parparë  të programit të vetë në nivel javor (shprehur në orë):

Vërejte: KJO VLEN VETËM PËR PROGRAMIN E PRODHUAR NGA VETË RADIODIFUZERI, NË KOPRODUKSION DHE TË PROGRAMIT E POROSITUR NGA RADIDODIFUZERI
_______________orë
A planifikoni përfaqësim më të madh të veprave audiovizuele maqedonase (programi i krijuar burimor) në baza ditore sesa minimumi i përcaktuar ligjërisht - të paktën 30% (shprehur në përqindje)?
(Nëse nuk planifikoni të transmetoni më shumë vepra audiovizuale maqedonase se minimumi ligjor, shënoni (X) në  fushën e përgjigjes JO, dhe nëse planifikoni të transmetoni më shumë se minimumi ligjor (që do të thotë më shumë se 30%), atëherë jepni atë informacion. (shprehur në përqindje) në fushën e përgjigjes PO)
Detyrimi nuk vlen për shërbimet programore të formatit të specializuar
PO ____________% 

JO _____

6. A planifikoni një përfaqësim më të lartë të veprave audiovizuale evropiane se minimumi 10% në vitin e parë të marrjes së licencës, të përcaktuar me Rregulloren për transmetimin e veprave audiovizuale evropiane dhe veprave nga producent të pavarur? (Kjo vlenë vetëm për shërbimet programor në nivel të shtetit me oligimin për transmetimin e verpave audiovizuele evropiane. Detyrimi për përfaqësim të veprave audiovizive evropiane prej së paku 51% në vit, sipas Rregullores mund të përmbushet në mënyrë progresive).
Nëse nuk planifikoni të transmetoni më shumë vepra audiovizuale evropiane se minimumi 10% në vitin e parë të marrjes së licencës, shënoni fushën e përgjigjes JO me (X) dhe nëse planifikoni të përfaqësoni më shumë se minimumi (që do të thotë më shumë se 10 %), pastaj jepni atë informacion (të shprehur në përqindje) në fushën e përgjigjes PO
PO ____________% 

JO _____

7. A planifikoni të ndani mjete për minimumin ligjor 10% nga buxheti vjetor dedikuar programit, për prodhimin ose blerjen e veprevae audiovizuele evropiane nga producentë të pavaruar? 
(Кjo vlen vetëm për serviset programore në nivel të shtetit për transmetimin e veprave audiovizuele evropiane)
Nëse nuk planifikoni të transmetoni më shumë vepra audiovizuale evropiane se minimumi 10% në vitin e parë të marrjes së licencës, shënoni fushën e përgjigjes JO me (X) dhe nëse planifikoni të përfaqësoni më shumë se minimumi (që do të thotë më shumë se 10 %), pastaj jepni atë informacion (të shprehur në përqindje) në fushën e përgjigjes PO
PO____________% 

JO _____

8. A planifikoni të transmetoni programe gjatë vitit që nxisin zhvillimin dhe ruajtjen e kulturës kombëtare?

(Nëse nuk planifikoni të transmetoni asi lloj programi, shënoni fushën e përgjigjes JO, dhe nëse planifikoni atëherë atë të dhënë shënoni (shpreur në orë) fushën e përgjigjes   PO)
PO ____________ orë 

JO_____

Përfaqësimi i programeve gjatë javës, të cilat do të trajtojnë ngjarje, informacione dhe përmbajtje të tjera të rëndësishme për zonën në të cilën do të transmetohet shërbimi programor (shprehur në orë) 
(Кjo vlen vetëm për serviset programore në nivel të shtetit rajonal dhe lokal)

Me funksion informativ ______________orë 

Me funksion edukues _______________ orë
Me funksion argëtues _______________ orë 

9. Struktura e muzikës së planifikuar (javore) sipas llojit, zhanrit dhe gjuhës
Tabelat plotësohen vetëm atëherë nëse do të transmetoni muzikë, pa marë parsyshë si spote muzikore të izoluara (jashta programit) ose në kuadër të emisionit muzikor ose në lloje tjera të programit
	1.Lloji
	2. Zhanri
	3. Kohëzgjatja
(në përqindje%)
	
	Gjuhët
	Përqindja (%)

	Popullore
	Тradicionale
	
	
	Маqedonisht
	 

	
	Етnо/World muzik
	
	
	Shqip
	 

	
	Muzikë vendase burimore
	
	
	Sërbisht
	 

	
	Totali muzikë popullore:
	
	
	Тurqisht
	 

	Argëtuese e popullarizuarlari
	Pop
	
	
	Rome
	 

	
	Zhez
	
	
	Vllehe
	 

	
	Bluz
	
	
	Boshnjake
	 

	
	Rok/Rok end roll
	
	
	Kroate
	 

	
	Muzikë elektronik/теhno
	
	
	Sllovene
	 

	
	Totali muzikë argëtuese:
	
	
	Аngleze
	 

	Klasike
	
	
	Француски
	Фranceze

	Shpirtërore
	
	
	Шпански
	Spanjolle

	                                          Totali i muzikës:
	
	
	Португалски
	Portugeze

	
	Други јазици
	 

	
	Вкупно:
	100%


Klasifikimi i zhanreve muzikore dhe stileve kryhet në përputhje me Klasifikimin kombëtar të trashëgimisë kulturore dhe klasifikimit decimal universal,që e përdor Ministria e kulturës dhe Biblioteka universitare kombëtare“Кliment Ohridski”.

Muzika popullore:

- Тradicionale: muzikë burimore-e paautorizuar;

- Етно/World muzik;

- Muzikë popullore e sapokrijuar (muzikë popullore e sapokompozuar): muzikë popullore e sapokrijuar në frymën popullore, turbo folk, disko folk, pop folk.

  Muzikë argëtuese e popullarizuar:
- Pop: disko, danse, hip hop, pop rock, rhythm and blues (R&B), soul, funk, rap, reggae, ska, dub etj.;

- Xhez: ragtime, dixieland, swing, be-bop, hard-bop, cool jazz, free jazz, fusion, smooth jazz, acid jazz etj.;

- Bluz;

- Rok/Rok end roll:  rockabilly, acid rock, hard rock, punk, folk rock, psychedelic rock, progressive rock, heavy metal, new wave, hard rock, alternative rock, grunge, Britpop, indie rock, soft rock итн.;

- Muzikë elektronike/Теhno: house, acid, goa, trance, jungle, drum итн.

Muzikë klasike:

Mesjetare, rilindjes, barok, rokoko, кlasike, rомаntizmi, impresionizmi, ekspresionizmi etj.

Muzikë shpirtërore:
Ortodokse, каtolike, protestante, hebreje, muslimane, budiste, hindu,  gospell – spirituale të zeza, mantra etj.

	Vendi:   ______________

Data: ___ . ___ . _____.
	V.V.


	Për parashtruesin e kërkesës
Drejtuesi / personi i autorizuar:

________________________




Formular nr.2
Oferta për kushtet teknike dhe hapësinore
 Kushtet hapësinore 

Аdresa e studios (nëse është ndryshe nga selia e transmetuesit)

	

	


	
	nr. i hapësirave
	Sipërfaqja në (m2)
	lartësia (m )
	Totali

	Studio
	
	
	
	

	Regjia 
	
	
	
	

	Hapësira për montim
	
	
	
	

	Dhoma master (në nivel të shtetit)
	
	
	
	

	Hapësira plotësuese

	Hapësira e arkivimit
	
	
	
	

	Redaksia
	
	
	
	

	Grim / Gardërobë
	
	
	
	

	Hapësira për akomodimin e pajisjeve IKT
	
	
	
	

	Ambiente sanitare

	Hapësira të tjera

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	


Përpunim i hapësirës për studim:
· Lloji i dritës ftohët ,nxehet
· Lloji i përpunimit akustik: pllaka gipsi të shtypura (të shpuara)

· Koha e reverberacionit të zërit ( për radiodifuzerin në nivel shtetëror):

  
 FORMCHECKBOX 

Posedon atest
 FORMCHECKBOX 

Nuk posedon atest
· lloj i ventilimit: 

· Lloji i klimatizimit: 

· Tokëzimi

 FORMCHECKBOX 

Posedon

  FORMCHECKBOX 

Nuk posedon 

Përpunimi i hapësirës së regjisë: 
· Lloji i përpunimit akustik: 

· Koha e reverberacionit të zërit ( për radiodifuzerin në nivel shtetëror):
  
 FORMCHECKBOX 

Posedon atest
 FORMCHECKBOX 

Nuk posedeon atest
· Lloji i ventilimit: 
· Lloji i klimatizimit: 
· Tokëzimi


 FORMCHECKBOX 
Posedon
  FORMCHECKBOX 
 Nuk posedon 

Mënyra e lidhjes me operatorët e rrjeteve publike të komunikimit elektronik që nuk përdorin burime të kufizuara:
 FORMCHECKBOX 
 Kodues
  FORMCHECKBOX 
 Link direkt   FORMCHECKBOX 
 Internet
  FORMCHECKBOX 
 Të tjera_______________________

Lista e operatorëve të rrjeteve publike të komunikimeve elektronike që nuk përdorin burime të kufizuara që transmetojnë shërbimin audio-vizuel:
	Emri i ORRPKE
	Zona e transmetimit

	
	

	
	

	
	

	
	


Pajisjet e studios 

Formati kryesor teknik i punës në stacion
        FORMCHECKBOX 
 MPEG2        FORMCHECKBOX 
 MPEG4        FORMCHECKBOX 
 AVI       FORMCHECKBOX 
 MOV     FORMCHECKBOX 
 Tjetër: _______________ 

WEB faqja zyrtare e transmetuesit: 

Qasja e programeve nëpërmjet WEB:

 FORMCHECKBOX 
  Direkt ( streaming)

 FORMCHECKBOX 
  Anululim, me kërkesë  ( On Demand)

Pajisja për regjistrimin 60-ditor të programit 

а)   lloji i pajisjes:    
b)   formati i inqizimit teknik:
Pajisje për furnizim të pandërprerë sipas kërkesës:

	 lloji i pajisjes (UPS/gjenerator)
	lloji i pajisjes (kompania, modeli)
	kohëzgjatja

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Pasqyrë e pajisjeve kryesore teknike
	lloji i pajisjes
	vendi i përdorimit
(hyrje, përpunimi, dalje)
	kompania dhe modeli i pajisjes
	Kol.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Të dhëna plotësuese (p.sh. posedimi i makinave për reportazh, etj)

	

	

	

	

	

	

	


	V.V.


	Për parashtruesin e kërkesës
Drejtuesi / personi i autorizuar:

________________________




Formular nr. 3

Oferta garancie për aftësitë financiare për realizimin e veprimtaris 
 

·   Projeksioni financiar i planit të biznesit për 3 (tre) vitet e para:

· Pronësia në depozitat bankare; ose
· Pasuri e paluajtshme me një vlerësim të realizuar nga një vlerësues i autorizuar; ose
· Letrat me vlerë; ose
· Garanci bankare.
	V.V.


	Për parashtruesin e kërkesës
Drejtuesi / personi i autorizuar:

________________________




Formular nr. 4

Kushtet kuadrovike
· Numri dhe struktura e punonjësve
	Lloji i kuadrit (stafit)
	Numri
	Arsimimi
	Statusi i punësimit

	
	
	ALP (ВСС)
	AMP

(ССС)
	Etj,
	Marrëdhënie e rrgullt pune me orar të plotë pune
	Kontratë pune ose kontratë autoriale

	Gazetarët
	
	
	
	
	
	

	Redaktorët
	
	
	
	
	
	

	Menaxhuesit/drejtorët
	
	
	
	
	
	

	Stafi teknik (inxhinierët dhe teknikët
	
	
	
	
	
	

	Stafi realizues (regjisorë, kameramanë, montazhier dhe etj.)
	
	
	
	
	
	

	Маrketingu
	
	
	
	
	
	

	Stafi i mbetur
	
	
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	
	
	


	V.V.


	Për parashtruesin e kërkesës
Drejtuesi / personi i autorizuar:

________________________




Deklaratë nr.10
(personi fizik)

DEKLARATË

Unë __________________________________ (emri dhe mbiemri), me adresë vendbanimi____________________________ dhe NVAQ __________________________, unë si parashtrues i kërkesës për dhënien e lejes pa shpalljen e konkursit publik, me përgjegjësi të plotë morale,penale dhe materiale deklaroj se: 
me dhënien e lejes pa shpallur konkurs publik do të respektoj teknikat minimale, hapësinore, financiare dhe kuadrovike, në pajtueshmëri me aktet nënligjore të Agjencisë si dhe detyrimet e planit afarist të ofruar,

· nuk i shkeli dispozitat nga Kapitulli IV „Mbrojtjen e pluralizmit dhe diversitetit të shërbimeve mediatike audio dhe audiovizuele“ nga Ligji për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele, të dhënat që përmban kjo kërkesë janë të sakta dhe të gjitha referencat në të janë të besueshme dhe të vlefshme. 
            Vendi _________________________

Data ___________________________

   Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
_____________________

       (dorëshkrim vetë)

                                                                                                                 Deklaratë nr.11
(për personin juridik  - udhëheqësi) 

DEKLARATË
Unë __________________________________ (emri dhe mbiemri), me adresë vendbanim ____________________________ dhe NVAQ __________________________, në cilësinë e udhëheqësit ____________________________________________ (emri i plotë i personit juridik), si parashtrues i kërkesës për dhënien e lejes pa shpalljen e konkursit publik, me përgjegjësi të plotë morale,penale dhe materiale deklaroj se: 
· me dhënien e lejes pa shpallur konkurs publik do të respektoj teknikat minimale, hapësinore, financiare dhe kuadrovike, në pajtueshmëri me aktet nënligjore të Agjencisë si dhe detyrimet e planit afarist të ofruar,
· nuk ka pengesa në kuptim me dispozitat nga Kapitulli IV „Mbrojtjen e pluralizmit dhe diversitetit të shërbimeve mediatike audio dhe audiovizuele“ nga Ligji për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele, për __________________________ (emri i plotë i personit juridik) të paraqitet si themelues i transmetuesit, 

- Të dhënat që përmban kjo kërkesë janë të sakta dhe të gjitha bashkëngjitjet e saj janë të besueshme dhe të vlefshme. 

            Vendi _________________________

Data ___________________________

   Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
_____________________

       (dorëshkrim vetë)

 Deklarata nr.12
(për personin juridik – themelues/pronar) 

DEKLARATË
Unë __________________________________ (emri dhe mbiemri), me adresë vendbanimi____________________________ dhe NVAQ __________________________,në cilësinë e ponarit_______________________________________ (emri i plotë i personit juridik),si paraqitës i kërkesës për dhënien e lejes pa shpallur konkurs publik,me përgjegjësi të plotë morale, penale dhe materiale deklaroj se nuk ka pengesa në kuptim me dispozitat nga Kapitulli IV „Mbrojtjen e pluralizmit dhe diversitetit të shërbimeve mediatike audio dhe audiovizuele“ nga Ligji për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele për __________________________ (emri i plotë i personit juridik) të paraqitet si themelues i transmetuesit. 
. 
Vendi _________________________

Data ___________________________

   Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
_____________________

       (dorëshkrim vetë)

  Deklarata nr.13
(për personin fizik)

DEKLARATË
Unë __________________________________ (emri dhe mbiemri), me adresë vendbanimi  ____________________________ dhe NVAQ __________________________, si parashtrues i kërkesës për dhënien e lejes pa shpalljen e konkursit publik, me përgjegjësi të plotë morale,penale dhe materiale deklaroj se nuk egziston konflikt interesi në pajtueshmëri me Ligji për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesit.
Vendi _________________________

Data ___________________________

   Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
_____________________

       (dorëshkrim vetë)

Deklaratë nr.13
  (për personin juridik - udhëheqës) 

DEKLARATË
Unë __________________________________ (emri dhe mbiemri), me adresë vendbanim ____________________________ dhe NVAQ __________________________, në cilësinë e udhëheqësit ____________________________________________ (emri i plotë i personit juridik), si parashtrues i kërkesës për dhënien e lejes pa shpalljen e konkursit publik, me përgjegjësi të plotë morale, penale dhe materiale deklaroj se nuk egziston konflikt interesi në pajtueshmëri me Ligjin për të parandaluar konfliktet e interesit Ligji për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesit.
Vendi _________________________

Data ___________________________

   Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
_____________________

       (dorëshkrim vetë)

                             Deklaratë nr.13
(për personin juridik – themelues/pronar) 

DEKLARATË
Unë __________________________________ (emri dhe mbiemri), me adresë vendbanimi____________________________ dhe NVAQ __________________________,në cilësinë e ponarit_______________________________________ (emri i plotë i personit juridik),si paraqitës i kërkesës për dhënien e lejes pa shpallur konkurs publik,me përgjegjësi të plotë morale, penale dhe materiale deklaroj se nuk egziston konflikt interesi në pajtueshmëri me Ligji për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesit.
Vendi _________________________

Data ___________________________

   Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
_____________________

       (dorëshkrim vetë)

Në shtojcë të këtij Formulari për konceptin programor duhet dorëzuar: 





Orar i detajuar javor i programit, i treguar dita - ditës;


Përshkrim i të gjitha përmbajtjeve programore / емisioneve, të paraqitura në skemën programore, e cila si specifikë të programeve plotësojnë një të tretën e funksioneve të programeve) pa dallim nëse janë prodhim vendas (program i prodhuar nga ana e transmetuesit, në koproduksion dhe program i porositur nga transmetuesi), ose program i huaj.





E RËNDËSISHME – Të dhënat nga tabela nga pika 4 (Struktura e programit të planifikuar javor) nga ky formular, duhet të përputhen sipas kohëzgjatjes, llojeve të programeve dhe funksionit mediatik, me të dhënat nga skema e detajuar javore e programit dhe përshkrimi i programit të planifikuar përmbajtjet/shfaqjet.











� Nëse ka më shumë se dy persona fizik dhe juridik të cilat do të marin pjesë në strukturën pronësore të transmetuesit, shtohen kolona të reja dhe shënohen për secilin prej tyre.


�  Nëse ka më shumë se dy persona fizik dhe juridik të cilët do të mundë të kenë ndikim domethënës mbi politiken redaktuese të transmetuesit (në aspekt të e personave të lidhir në kuptimin të Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele – neni 36), shtohen kolona të reja dhe shënohen për secilin prej tyre. 


�  Si parashtrues  personi fizik, plotësohen vetëm deklaratat me numër rëndor 10 dhe 13; 


    Si parashtrues personi juridik, plotësohen vetëm deklaratat me numër rëndor 11, 12 dhe 13. 


� Parashtruesi i kërkesës është e nevojshme të shënoj cila/kush nga garancitë e lartpërmendura për aftësitë financiare për realizimin e aktivitetit,i paraqet ato në kërkesë. 








